
Pressure Washer
Model No. HU80520

Replacement Parts List

Lavadora a Presión con Motor
Modelo Núm. HU80520

Lista de piezas de repuesto

983000-918
3-27-06 (REV:02)

TECHTRONIC INDUSTRIES NORTH AMERICA, INC.
P.O. Box 35, Hwy. 8
Pickens, SC 29671

Phone 1-866-340-3912

For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

www.mymowerparts.com



2

* STANDARD HARDWARE ITEM — MAY BE PURCHASED LOCALLY

PARTS LIST

The model number will be found on a plate attached to frame. Always mention the model number in all correspon-
dence regarding your PRESSURE WASHER or when ordering replacement parts.

HUSKY PRESSURE WASHER − MODEL NO. HU80520

 KEY PART
 NO. NUMBER DESCRIPTION QTY.

2

1

3

5

6

7

8

9

10

10

11

15

17

16

20

21

22

23
4

24
25 26

12

13

14

19

18

 1 308494001  Spray Wand Extension .................. 1
 2 308413001  Spray Wand ................................... 1
 3 308415001  Handle Assembly .......................... 1
 4 308661001  Engine Shroud Assembly .............. 1
 5 308658001  Oil cap / Dipstick ........................... 1
 6 620490001  Axle ............................................... 2
 7  308603001  Wheels ........................................... 2
 8 678238001  Hitch Pin ........................................ 2
 9 638323001  Muffler Cover ................................. 1
 10 660991001  Screw (M5 x 8 mm) ....................... 3
 11 660738001  Bolt, (1/4-20 x 3/4 in. Hex Hd.) ..... 2
 12 638128003  Washer, 1/4 in. ............................... 2
 13 561454001  Rubber Foot .................................. 2
 14 308471001  Frame ............................................ 1
 15 308414001  High Pressure Hose ...................... 1

 16 308652002  Hook and Loop Strap .................... 1
 17 561399001  Injection Hose ............................... 1
 18 518391001  Injection Hose Filter ...................... 1
 19 678148002  Nozzle Cleaning Tool ..................... 1
 20 660733003  Screw (12-14) ................................ 1
 21 308728001  Fuel Cap ........................................ 1
 22 660956001  Screw ............................................ 4
 23 518384001  Nozzle Holder ................................ 1
 24 678303001  Nozzle, 0° (Red) ............................. 1
 25 678304001  Nozzle, 25° (Green)  ...................... 1
 26 678152001  Nozzle, Detergent (Black) .............. 1
27  308662001  Filter Screen (not shown) .............. 1 
28  308663001  O-Ring Kit (not shown) .................. 1 
  983000868  Operator’s Manual

 KEY PART
 NO. NUMBER DESCRIPTION QTY.

8

For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

www.mymowerparts.com



* ARTÍCULO ESTÁNDAR DE FERRETERÍA — PUEDE ADQUIRIRSE EN LA LOCALIDAD

LISTA DE PIEZAS

El número de modelo se encuentra en una conj. de la armazón. Siempre mencione el número del modelo en toda 
correspondencia relacionada con el LAVADORA A PRESIÓN CON MOTOR o al hacer pedidos de piezas de 
repuesto.

HUSKY – LAVADORA A PRESIÓN CON MOTOR − NÚM. DE MODELO HU80520

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA DESCRIPCIÓN CANT.

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA DESCRIPCIÓN CANT.
 16 308652002  Correa de gancho ............................ 1
 17 561399001  Inyección transparente .................... 1
 18 518391001  Filtro de inyección transparente ...... 1
 19 678148002  Limpiador de las boquillas ............... 1
20  660733003  Tornillo (12-14) ................................. 1
 21 308728001  Tapa del combustible  ..................... 1
 22 660956001  Tornillo ............................................. 4
 23 518384001  Boquillas en su compartimiento ...... 1
 24 678303001  Boquilla 0°. ...................................... 1
 25 678304001  Boquilla 25°. .................................... 1
 26 678152001  Boquilla para jabón. ......................... 1
27  308662001  Malla de filtro (no se muestra) ......... 1
28  308663001  Junta tórica (no se muestra) ............ 1 
  983000868  Manual del operador

 1 308494001  Extensión del rociador ...................... 1
 2 308413001  Rociador  .......................................... 1
 3 308415001  Conj. mango ..................................... 1
 4 308661001   Cubierta ............................................ 1
 5 308658001  Tapa del aceite con varilla de nivel ... 1
 6 620490001  Eje ..................................................... 2
 7  308603001  Ruedas .............................................. 2
 8 678238001  Pasador del enganche ...................... 2
 9 638323001  Cubierta de silenciador ..................... 1
 10 660991001  Tornillo (M5 x 8 mm) ......................... 3
 11 660738001  Perno, cab. hex. 1/4-20 x 3/4 pulg. .. 2
 12 638128003  Arandela, 1/4 pulg. ........................... 2
 13 561454001  Pie de goma ...................................... 2
 14 308471001  Conj. de la armazón .......................... 1
 15 308414001 Manguera de alta presión ................. 1

2

1

3

5

6

7

8

9

10

10

11

15

17

16

20

21

22

23
4

24
25 26

12

13

14

19

18

8

3

For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

www.mymowerparts.com


